
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

皆さま、お変わりなくお過ごしのことと存じます。本来ならば、活動の一環としてカンボジア訪問を企画・実

行し、その様子をお伝えしたり皆さまとの交流の企画なども考えたりしておりましたが、このコロナ禍ではそ

れも叶いません。そこで私たちは、この度 News Letter を発行し、最新のお知らせなどを記事にし、皆さま

にお届けすることにいたしました。今回がその第 1 号となります。これを機に記事に対するご要望、ご寄稿

などをお寄せいただきたいと思っております。 

 

新代表理事に就任して    武井弘光 

2020 年 12 月に行われた一般社団法人 Kids&Smile 

(以下 K&S) の総会及び理事会の決定により根上新一

の後任として代表理事に就任いたしました。カンボジ

アとアフリカの子どもたちのために精一杯やってい

くつもりでおります。今後とも皆さまの変わらぬ温か

いご支援をお願いいたします。 

一般社団法人 K&S は設立して 2 年になります。我々

K&S の活動も少しずつ一般社団法人としての形を整

えてきています。そして、カンガス神父様が始められ

た活動の基本理念を継承しながら、いつまでもこの活

動を続けていきたいと考えております。 

現在、世界的にコロナが猛威を振るっている状況下

で、我々の活動もいろいろ制約を受け、思うような活

動はできておりません。しかし、我々が支援している

国々の子どもたちは、今一層厳しい状況下に置かれて

います。コロナは勿論、内戦、貧困などのしわ寄せは、

一番に弱い子どもたちに向けられてきています。 

 

これらの子どもたちを少しでも支えていくために、

何ができるかを試行錯誤しながら活動を進めており

ます。我々は、第一に小さな子どもたちの生活と教育

の支援に力を入れていこうと考えております。その小

さな子どもたちがやがて大きくなった時に、その教育

が役立ち、その国に生きる人々を支える力になること

を期待しております。 

我々の力は小さなものですが、その小さな力を積み

重ね、大きな力になるようにと念じながら活動を続け

たいと願っております。貧しくても、美しい笑顔を持

っている子どもたちを支えて行くためには、支援の継

続がとても大切なことだと考えております。今後とも

皆さまの温かい篤いご支援ご協力をよろしくお願い

いたします。 

ご支援頂いている皆さま、子どもたちの笑顔が絶え

ない世界を共に努力して築いて参りましょう。

 

❖ 組織の変更 

代表理事： 武井弘光   副代表理事：  佐藤桃子 

理事：  神崎悦子、芝崎操人、田中由理、根上新一、林美智子、村田孝子 

監事：  小口光 名誉顧問：  ルイス カンガス 

運営スタッフ： 浅羽義彦、磯部清香、井上静子、金子容子、熊沢満里奈、熊沢由香、小寺裕子、後藤綾子 

 中井智、原口聡子、原田尚子、望月明美、山下純乃、米田知子、若林佳代子 

 

 

 

News Letter 
Vol.１ 

カンボジアとアフリカの子どもたちと共に 

編 集 Ki ds& Smi le 発 行 2 021 .3. 28   

★★ カンガス神父名演の「黄金の日々」再放送決定 ★★ 

カンガス神父様がルイス・フロイス役に抜擢された大河ドラマ「黄金の日々」（1978.1.8～12.24 放送）が、 

2021 年 4 月 4 日（日）から 毎週 ６：４５ (44 分 × 全 51 話)  BS プレミアムで再放送。お見逃しなく！ 

 



 
❖ 2019 年度（第 2 期）運営状況報告（2019 年 10 月１日から 2020 年 9 月 30 日） 

単位：円 

収 入 賛 助 会 員 費 お よ び 寄 付 金  8,086,338 

銀 行 預 金 受 取 利 息  31 

計   8,086,369 
  

支 出 聖マリア修道女会アフリカ管区 
コンゴ民主共和国 

教育、医療支援 
2,496,190 

カンボジア シェムリアップ教会 教区内教育支援 1,452,040 

聖マリア修道女会 

    東チモールプロジェクト 

東チモーAtauro 島 

教育、設備支援 
817,922 

国内寄付 
霊南坂教会 および 

イグナチオ教会へ献金 
60,000 

 計 4,826,152 

活動経費 通 信 費 ・ 荷 造 運 賃  

 

188,368 

交 通 費  12,270 

事 務 用 消 耗 品 費  73,807 

印 刷 費  98,085 

租 税 公 課  100,159 

弁 護 士 報 酬  132,000 

振 込 手 数 料  138,306 

謝 金  35,422 

 計   778,414 
 

❖ 2020 年 10 月企画（カレンダー作成・販売）のご報告 

多くの皆さまのご協力を心より感謝いたします。この企画は私どもが考えていた以上にご好評を頂き、

一同大変喜んでおります。カンガス神父様への暖かいメッセージも一杯頂き、神父様はそれをご覧にな

り、いつも以上に笑顔に溢れていらっしゃいます。また、カレンダーご購入と同時にご寄付を頂いた方

もたくさんいらっしゃいました。ここに篤く御礼申し上げます。下記に結果をご報告いたします。  

 作成部数： 1000 部 購入総数： 935 部  購入総額： 935.000 円 

 ご寄付総額： 909,842 円    総収入：  1,844,842 円 

 カレンダー作成、販売に掛かった費用（支出）の総合計： 204,436 円 

となりました（2021 年 2 月集計）。本年も同様の企画を考えておりますのでご協力よろしくお願いいたします。 
 

  私たちの団体の活動は、皆さまからの会費およびご寄付によって運営されております。私たちの団体の目的にご

賛同頂きご一緒にアフリカ・カンボジアの未来を築いてくださる賛助会員を募集しております。また、随時のご

寄付につきましても、いつでもお幾らでも感謝の内にお受けしております。 

ご支援頂ける皆さまには、広報誌 Smiling、ニュースレターまたイベントのご案内などをお送りいたします。 

会費： 賛助会員 2,000 円 / 1 口  団体会員 10,000 円 / 1 口 

送金方法： 郵便振込の場合   振替口座番号 ００１１０-１-２６５９４０   加入者名 Kids ＆ Smile 

 銀行振込の場合  みずほ銀行麹町支店 普通口座 店番 ０２１ 口座番号 １５２０４３４ 

〒105－0003 東京都港区西新橋 2-18-2 新橋 NKK ビル 7 階 TEL：03-4405-4067 

E-Mail： info@kids-and-smi le .or . jp   Web サイト： http://www.kids-and-smi le .or . jp/ 


